
Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Administración Local
Ayuntamientos

PONFERRADA

Resolución del Ayuntamiento de Ponferrada, de fecha 19 de febrero de 2025, por la que se aprueba
la lista definitiva de personas admitidas y excluidas, nombramiento del órgano técnico de
selección y fecha de la primera prueba del proceso selectivo, para la selección de una (1) plaza
de Ordenanza, mediante el sistema de concurso-oposición, turno libre (OPERT).
Visto el expediente para la selección de una (1) plaza de Ordenanza, mediante el sistema de

concurso-oposición, turno libre, vacante en la plantilla de personal laboral del Ayuntamiento de
Ponferrada, cuyas Bases de la convocatoria fueron publicadas en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
DE LEÓN número 210, de 30 de octubre de 2024, y en el Boletín Oficial de Castilla y León número
214, de 4 de noviembre de 2024; de conformidad con lo establecido en la base quinta de la
convocatoria, aprobada por Resolución del Sr. Concejal delegado de Hacienda, Régimen Interior
y Contratación (P.D.D. Alcaldía, de fecha 3 de julio de 2023, modificación P.D.D. de fecha 1 de
abril de 2024) de fecha 23 de octubre de 2024, esta Concejalía en uso de sus atribuciones, por la
presente ha resuelto:

Primero.–Aprobar la lista definitiva de personas admitidas y excluidas a las meritadas pruebas,
que figuran como Anexo único a la presente Resolución.

Segundo.–Fijar la fecha de celebración primer ejercicio de la fase de oposición el día 6 de
marzo de 2025, a las 13.00 horas, en el Pabellón municipal “Antonio Vecino” - La Borreca, sito en
el Camino La Borreca, s/n de Ponferrada.

Tercero.–El Tribunal calificador estará compuesto por los/as siguientes miembros:

Presidente:   Titular:         Don Jesús Álvarez Courel
                     Suplente:     Don Jaime Jorge Gómez Tourón
Vocales:       Titular:         Doña M.ª Antonia Gancedo López
                     Suplente:     Doña Irene Pereira da Silva
                     Titular:         Doña Marta Castro Lindoso
                     Suplente:     Doña Vanessa Arroyo Sánchez
                     Titular:         Don Emilio Vidal García
                     Suplente:     Don José Antonio Díaz Gómez
                     Titular:         Doña Noelia Cobo Fierro
                     Suplente:     Doña M.ª Cruz Blanco Gutiérrez
Secretario:    Titular:         Don Manuel Cuadrado García
                     Suplente:     Don Diego Estrada Pumariega

Cuarto.–Publicar la presente Resolución en BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE LEÓN, el tablón
de edictos del Ayuntamiento y en la página web municipal.

Así lo ordena, manda y firma, el Sr. Concejal delegado de Hacienda, Régimen Interior y
Contratación (P.D.D. Alcaldía, de fecha 3 de julio de 2023, modificación P.D.D. de fecha 1 de abril
de 2024), D. Luis Antonio Moreno Rodríguez, en Ponferrada, a 19 de febrero de 2025. Ante mí:
La Secretaria, D.ª Concepción Menéndez Fernández.

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 
de

l a
nu

nc
io

C
V

E 
de

l b
ol

et
ín

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
03

8

Martes 25 de febrero de 2025 - página 44 de 72
Boletín núm. 38

C
V

E 
de

l a
nu

nc
io

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
03

80
19



Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

ANEXO

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS

UNA (1) PLAZA DE ORDENANZA, CONCURSO-OPOSICIÓN EN TURNO LIBRE (OPERT),
VACANTE EN LA PLANTILLA DE PERSONAL LABORAL DEL AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA

1.–Admitidos/as:

Apellidos y nombre                                         DNI/NIE

Abella Fernández, María Cruz                       ***6722**
Álvarez Egea, David                                       ***1888**
Álvarez Riera, Óliver                                      ***0659**
Álvarez Rodríguez, María Luisa                     ***2546**
Arroyo de Arriba, María Yesenia                     ***3282**
Bao García, Silvia                                          ***8168**
Blanco García, María Emma                          ***3163**
Cabo Méndez, Roberto                                  ***2272**
Calvo Álvarez, Sonia                                      ***4257**
Carballo Blanco, Alberto                                 ***2093**
Carrera Vega, María Teresa                           ***9037**
Castro Dacosta, María del Carmen                ***1123**
Codesido Ovalle, Judith                                 ***1423**
Crespo Álvarez, Enma                                   ***1747**
Crespo Álvarez, José Manuel                        ***5680**
De la Puente Fra, Santiago Manuel               ***6915**
Díaz Gavela, José                                          ***0207**
Diéguez Barrio, Estefanía                              ***2482**
Díez Alonso, Maríano                                     ***9066**
Díez Gundín, María Alberta                            ***5037**
Diz González, Laura                                       ***0775**
Domínguez Mallo, Patricia                             ***0796**
Fernandes Blanco, Tania                               ***1532**
Fernández Fernández, Laura                        ***2584**
Fernández Moreno, Mónica                           ***2963**
Fortún Fernández, Darío                                ***0692**
Fortún Fernández, Nuria                                ***0692**
Fragoso García, Carlos Alberto                      ***0300**
Fuertes Pérez, María de los Ángeles             ***1094**
Gallego Casares, María de los Ángeles         ***7549**
García Domínguez, Andrea                            ***1223**
García González, Aitor                                   ***0298**
García Marqués, José Ángel                          ***0860**
Garnelo Blanco, Cristina                                ***2448**
González Husillos, Rubén José                     ***5481**
Graña Correa, Zaré                                        ***0194**
Guerra Reguera, Alejandro                            ***3759**
Gutiérrez Collado, Aida                                  ***0202**
Illán Fernández, Ana María                            ***8860**
Llorente Calle, Inés María                              ***0162**
Lopes Garrido, Rosa María                            ***9024**
López Arroyo, Tamara                                    ***1665**
Macías Castro, Carlos                                    ***4433**
Martínez Álvarez, Luis                                    ***1747**
Martínez Cañón, Marta                                  ***2663**
Mateo Fraga, Ricardo                                    ***1699**
Méndez Domínguez, Alba                              ***3000**
Méndez Villagrá, Francisco Javier                 ***6694**
Moreno Castillo, Francisco Javier                  ***6427**
Nieto Piñón, Consuelo                                   ***3263**
Pérez Otero, Mónica                                      ***3111**
Prada Magán, Avelina                                    ***7103**
Ramos García, Ana                                        ***2927**
Rodríguez Acebes, Patricia Covadonga        ***8604**
Rodríguez Blanco, Óscar                               ***3008**
Rodríguez Blázquez, Ana Belén                    ***0341**

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 
de

l a
nu

nc
io

C
V

E 
de

l b
ol

et
ín

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
03

8

Boletín núm. 38 - martes 25 de febrero de 2025 - página 45 de 72

C
V

E 
de

l a
nu

nc
io

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
03

80
19



Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Apellidos y nombre                                         DNI/NIE

Rodríguez Martínez, Belén                            ***1827**
Senra Acebo, Marta Judith                             ***1140**
Udaondo Prada, Laura                                   ***2561**
Valcarcel Liberal, Silvia                                  ***5184**
Vázquez Barrero, Montserrat                         ***3128**
Vila Álvarez, Silvia                                          ***2384**

2.–Excluidos/as:

Apellidos y nombre                                 DNI/NIE     Causa/s de exclusión

Fernández Fernández, María Ángeles   ***7356**   No aporta justificación del pago/exención
de la tasa por derechos de examen.

En Ponferrada, 19 de febrero de 2025.–El Concejal delegado de Hacienda, Régimen Interior
y Contratación, Luis Antonio Moreno Rodríguez.

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 
de

l a
nu

nc
io

C
V

E 
de

l b
ol

et
ín

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
03

8

Boletín núm. 38 - martes 25 de febrero de 2025 - página 46 de 72

C
V

E 
de

l a
nu

nc
io

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
03

80
19


		Diputación de Léon > Servicio T.I.C. - tic@dipuleon.es
	2025-02-25T01:07:15+0100
	León, Castilla y León, Spain (ES)
	Diputación Provincial de León
	Boletín Oficial de la Provincia de León (BOP)


	



